РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

 26.02.2021 г.  № 4-4 сд
О внесении изменений в решение Думы от 22.10.2008 г. №18-2сд

«Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения

собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов)
в Быстринском муниципальном образовании»
 В целях обеспечения реализации на территории Быстринского муниципального образования положений ст. 29,30 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20, 21 Устава Быстринского муниципального образования, Дума Быстринского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в Положение «О порядке назначения и проведения  собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в Быстринском муниципальном образовании» утвержденного решением Думы от 22.10.2008г. №18-2сд:

1.1. Статья 1 Общие Положения:

1.1.1. В пункте 1.2. после слов «должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами  «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»
1.1.2.  Пункт 1.5. дополнить вторым абзацем и изложить его в следующей редакции:

«В собрании по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Думы Быстринского сельского поселения.».
2.. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования быстринское.рф
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.
Председатель Думы,

Глава муниципального образования                                                         Н.Г. Чебоксарова